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[Indenrigsministeren.] 
ten, at disse Lejligheder er holdt uden- 
for. (Indvendinger). Jo, det staar i det 
paagældende Hæfte fra Statistisk Kontor. 

Det ærede Medlem talte dernæst noget 
om en Tvangslov, der var gennemført, da 
det ærede Medlem var Minister, i Forhold 
til et Pengeinstitut i den Valgkreds, jeg 
repræsenterede. Jeg forstaar ikke den 
nærmere Sammenhæng mellem dette og 
det, vi drøfter her i Dag; men saa vidt 
jeg kan skønne, drejer det sig om en Lov 
vedrørende et Pengeinstitut i Skive, som 
jeg i sin Tid i allerhøjeste Grad anmodede 
det ærede Medlem om at gennemføre. Jeg 
er overbevist om, at hvis det ærede Med- 
lem ikke havde foretaget andre Handlinger 
i sin Ministertid end dem, jeg har til- 
raadet ham, var der ikke fremkommet saa 
megen berettiget Kritik af det ærede Med- 
lems Virksomhed, som sket er paa visse 
Omraader 홢 naa, men det kan jo ikke 
ændres. 

Det ærede lsté Medlem for 4de Kreds 
(H. Chr. Petersen) dvælede ved de Velsig- 
nelser, der var opstaaet i Odense ved Hus- 
lejelovens Bortfald i sin Tid. Det ærede 
Medlem nævnte, at et af de vigtigste Mo- 
tivet for Huslejelovens Bortfald derovre var 
at fremkalde øget Byggevirksomhed. Jeg 
kan ikke tænke mig, at det kan være det 
ærede Medlems Motiv for Huslejelovens 
Bortfald i København, eftersom alle ved, 
at der bygges ca. 000 Lejligheder om 
Aaret herinde. 

Det ærede Medlem havde ikke mærket 
noget til, at der i Odense var sket en 
V ærdìstigning. Det er sandelig meget be- 
klageligt, at Odenses Borgmester ikke er 
bedre kendt med Byens Forhold. At det 
er Tilfældet, vil nemlig blot et Blik i en 
Statistik kunne vise det ærede Medlem. 
Det eneste, det ærede Medlem ikke udtalte 
sig om, var den Huslejestigning, der fandt 
Sted i Odense, da Huslejeloven blev op. 
hævet 홢 det var maaske rigtigere af det 
ærede Medlem at omtale det, næste Gang. 
han faar Ordet. 

Det ærede Medlem er i det hele taget 
Tilhænger af, at Restriktioner skal falde 
bort. Er det ærede Medlem da ogsaa Til- 
hænger af, at den Kornpris, vi vilde have 
under frie Forhold, skal være gældende? 
Jeg vidste ikke bedre, end at det ærede 
Medlem var Tilhænger af det stærkeste 
Indgreb, der overhovedet er tænkeligt under 
de unormale Forhold, vi lever under. Den 
Politik, det ærede Medlems Parti er Til- 
hænger af, gaar jo ud paa, at Kornpriserne 

. 
skal sættes saa højt op, at de eneste inden 
for Landbruget, hvis Virksomhed skal være 
garanteret, er de danske Godsejere 홢 det 
er i Sandhed Restriktioner til Fordel for 
en ganske lille Gruppe. Jeg gentager, 
hvad j eg sagde i Folketinget: Det viser, at 
det ærede Medlems Parti anser et Gods- 
ejerhjem for at være langt, langt værdi- 
fuldere end et Middelstandsh jem her i Byen. 

Jeg skal endelig angaaende Forhol- 
dene i Odense gøre den Bemærkning, at 
selv om man nu saa bort fra alt det, jeg 
her har anført, saa er det jo ikke helt 
sikkert, at hvad der er gældende i Odense, 
ogsaa vilde være tjenligt for København. 
Selv om jeg har bidraget til, at det ærede 
Medlems By er blevet en meget stor By 
홢 og jeg haaber, det ærede Medlem er 
mig taknemmelig i saa Henseende 홢, er 
der jo endnu Forskel paa Odenses Stør- 
relse og paa København, Frederiksberg og 
Gentofte tilsammen. Der er da den Mu- 
lighed, at  det vilde være langt, langt far- 
ligere i en Tid, hvor der ingen ledige Lej- 
ligheder er, for en By med 3/4 Mill. Ind- 
byggere at gaa til Ophævelse af Husleje- 
lovgivningen end for en By som Odense, 
der selv med den værdifulde Tilvækst, den 
har faaet gennem min Medvirken, dog 
endnu ikke har naaet Københavns Stør- 
relse. 

Formanden: Jeg advarer imod, at 
man drager Kornloven ind under denne 
Forhandling om Huslejeloven. 

Stensballe: Den højtærede Minister 
vilde give mig et Kursus i Forfatningen. 
Jeg kan nu ikke erkende, at de to Ting 
ikke er ligestillede paa det almindelige Lov- 
givningsomraade, og jeg maa vedblivende 
nære denne Opfattelse, uanset hvad den 
højtærede Minister mener. 

Jeg blev lidt forbavset over de Argu- 
menter, den højtærede Minister nu anvendte. 
Ministeren begyndte at tale om, hvad jeg 
har haft med at gøre tidligere, og om, 
hvorvidt en Kritik har været berettiget 
eller uberettiget. Jeg kan ikke vide, hvad 
den højtærede Minister her hentyder til, 
men saa meget ved jeg i hvert Fald, at min 
Samvittighed er i Orden, ogsaa over for de 
uberettigede Postulater, som den højtærede 
Minister og hans Parti ofte har fremsat 
홢 og deres Blade ógsaa. Jeg tror, at 
naar den højtærede Minister gaar til at 
bruge helt andre Argumenter end dem, 
der hører Sagen til, 'er det Bevis for en 
daarlig Samvittighed hos Ministeren selv. 


